
ČESKÁ BIBLE V PRŮBĚHU STALETÍ
14. června - 30. srpna 2012

v kulturně společenském sále BESEDA
Masarykovo náměstí 2, TŘEBOŇ

PROGRAM
Výstava informuje o historii Bible a připomíná její překlad od doby cyrilometodějské  do 
staroslověnštiny až po současnou řeč, v rozsahu více než 11. století. A to formou knižních exponátů 
i panelovou částí. Je doplněno téma Bible a literatura, výrazy a rčení, biblické mapy. Otevřeno 
denně od 10 do 17 hodin komě úterý

Doprovodný program:
•  Mezinárodní projekt - Ručně psaná Bible podle posledního vydání • Promítání tématických 

fi lmů průběžně od 15 do 17 hodin
•  Umělecká díla - biblické inspirace současných umělců: Jan Kristofori, Jaroslav Šerých, 

Karel Rechlík, Jiří Šindler, Aleš Lamr, Ludmila Jandová, Olbram Zoubek, Boris Jirků a Eva 
Jandejsková

•  Výzva pro mládež - Bible a umění - hledám a nalézám
•  Přednáška: 18. června od 15 hodin Knižní umělecké skvosty v současnosti, Tomáš Žilinčář, 

v prostorách výstavy
•  Koncert:  23. června Gospel Choir od 18 hod. Husova kaple, Seifertova ul., Třeboň

24. června Ekumenický koncert včetně udílení cen „Výzva pro mládež“, Gospel 
Choir od 16 hod., Masarykovo nám., Třeboň a pokračování v kostele sv. Jiljí, Husova 
ul., Třeboň

• Přednáška:  9. července od 18 hodin - Tajemství moudrosti - 1. podvečerní scénické čtení 
biblických textů a hudební doprovod, v prostorách výstavy (za hezkého počasí 
v zámeckém parku)
11. července od 15.30 hodin -  Život podle Desatera - přestupky šestého 
a devátého přikázání, PhDr. Pavel Matlas, PhD., v prostorách výstavy
22. července od 15.30 hodin - Církve a řády v Praze od středověku po 
současnost, Martin Chleborád v prostorách výstavy

• Koncert:  5. srpna od 17 hodin - Houslový koncert A. Shonert v kostele sv. Jiljí, Husova ul.
(za hezkého počasí v zámeckém parku)
15. srpna od 18 hodin - Tajemství moudrosti - 2. podvečerní scénické čtení 
biblických textů a hudební doprovod, v prostorách výstavy (za hezkého počasí 
v zámeckém parku)
26. srpna od 16 hodin - Třeboňští pištci, Masarykovo nám. 2
28. srpna od 18 hodin - Tajemství moudrosti - 3. podvečerní scénické čtení 
biblických textů a hudební doprovod, v prostorách výstavy (za hezkého počasí 
v zámeckém parku)

Výstava informuje o historii Bible a připomíná její překlad od doby cyrilometodějské  do 
staroslověnštiny až po současnou řeč, v rozsahu více než 11. století. A to formou knižních exponátů 
i panelovou částí. Je doplněno téma Bible a literatura, výrazy a rčení, biblické mapy. 
denně od 10 do 17 hodin komě úterý

Doprovodný program:
•  Mezinárodní projekt 

fi lmů průběžně od 15 do 17 hodin
•  Umělecká díla 

Karel Rechlík, Jiří Šindler, Aleš Lamr, Ludmila Jandová, Olbram Zoubek, Boris Jirků a Eva 
Jandejsková

•  Výzva pro mládež 
•  Přednáška: 18. června

v prostorách výstavy
•  Koncert:  23. června

24. června
Choir

•  Umělecká díla 

ul., Třeboň
• Přednáška:  9. července

biblických textů a hudební doprovod,
v zámeckém parku)

Choir

• Koncert:  5. srpna
(za hezkého počasí v zámeckém parku)
15. srpna 
biblických textů a hudební doprovod,
v zámeckém parku)

11. července
a devátého přikázání,
22. července
současnost,

• Koncert:  5. srpna

26. srpna 
28. srpna
biblických textů a hudební doprovod,
v zámeckém parku)

v zámeckém parku)
26. srpna 

Společnost
přátel
České Bible

120611 program Bible TREBON_A3.indd   1 6/11/2012   12:02:02 PM


